ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 августа 2022 г. № 65-4

О внесении изменений в Методику расчета арендной платы

за государственное и иное имущество, которое входит в сферу управления

Фонда государственного имущества Донецкой Народной Республики

и пропорции ее распределения, утвержденную Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 10 марта 2017 года № 3-60

Руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной

Республики, частью 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики

от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 3 «Распределение поступлений за

использование государственного и иного имущества, которое входит в сферу

управления Фонда государственного имущества Донецкой Народной

Республики, а также движимого имущества, относящегося к государственной

собственности» к Методике расчета арендной платы за государственное и

иное имущество, которое входит в сферу управления Фонда государственного

имущества Донецкой Народной Республики, и пропорции ее распределения,

утвержденной Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 10 марта 2017 года № 3-60 (далее – Приложение 3), следующие

изменения:

1.1.  Пункт 6 Приложения 3 после слов «или оперативного управления»

дополнить словами: «, государственной корпорации, государственного

концерна, трансграничного концерна, Центрального Республиканского Банка

Донецкой Народной Республики»;

Ал»тытw
®тV

2

1.2. В пункте 7 Приложения 3 после слов «органов государственной

власти» дополнить словами «иных государственных органов,»;

1.3. Пункт 9 Приложения 3 после слов «находящегося на балансе»

дополнить словами: «государственной корпорации, государственного

концерна, трансграничного концерна, Центрального Республиканского Банка

Донецкой Народной Республики,».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства В.П. Хоценко